
Obrovský problém. Úřady umí “zmizet”
zprávu z datové schránky, „To ani za Babiše
nebylo.“ Podezření u Jurečky
- CZ24 News | 2. března 2023

ČESKO: Ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka (KDU-ČSL) před dvěma týdny
odvolal ředitele Úřadu práce ČR Viktora Najmona a dal jasně najevo, že je nespokojen s
jeho prací. Brněnský právník Tomáš Tyl v souvislosti s touto kauzou poukázal na jeden
závažný problém. Závažný problém spojený i s tím, že živnostníci a podnikatelé mají
zákonnou povinnost mít zřízeny datové schránky.

Ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka (KDU-ČSL) odvolal generálního ředitele Úřadu práce
ČR Viktora Najmona minulý týden. Uvedl, že není spokojen s tím, jak v době vysoké inflace úřad
vede. MF Dnes však zmiňuje příběh, který se v tu dobu odehrával v Liberci. Úřad práce totiž
vyšetřoval šikanu podřízených právě v pobočce tohoto severočeského města. V té době jí šéfovala
Kateřina Sadílková, jež je dnes Jurečkovou náměstkyní. Jak uvádí MF Dnes, den předtím, než ji
ministr jmenoval, odeslal Najmon na ministerstvo zprávu, že Sadílkovou potrestá za šikanu a že
případ si přebírá policie.

Podřízení Sadílkové z liberecké pobočky ji obvinili ze šikany a také z toho, že se snažila ovlivňovat
výběrová řízení. Závěry vyšetřování tyto zprávy potvrdily. Zvláštní je však fakt, že zpráva z datové
schránky ministerstva ale zmizela – a lidé, kteří celý případ vyšetřovali, přišli o místa. Navíc
Sadílková se stala náměstkyní ministra.

„Na ministerstvo nebyla pošta doručena. Metodik spisové služby zjistil, že písemnost byla na straně
ministerstva stornována. Příčinu nebylo možné určit. Jako možný motiv je dán důvod jmenování
následující den Kateřiny Sadílkové náměstkyní člena vlády – ministra práce a sociálních věcí,“
zkonstatovalo k celé věci generální ředitelství úřadu práce, konkrétně Ondřej Šram. Ani ten již na
úřadu práce není, byl přeložen na ministerstvo. Jurečka se pak Sadílkové zastává, sama Sadílková
tvrdí, že veškerá obvinění vůči ní jsou lež.

Podle brněnského právníka Tomáše Tyla problém s datovými schránkami není žádná drobnost.

„Hele, tohle není žádná drobnost. Pokud někdo umí ‚zmizet‘ zprávu z datové schránky, tak je to něco,
co tady doposud nebylo. Datové schránky byly zřízeny právě pro to, aby bylo zajištěno, že se
informace dostane na úřad včas, řádně, beze změny a nikam nezmizí. A puf – tady má někdo
pravomoc zprávu ‚stornovat‘?! Jako tohle bych dnes viděl na hlavní zprávu v ČT, pokud by tedy ČT
byla opravdu nezávislou veřejnoprávní televizí. O co, že o tom dnes nebude v Událostech ani slovo?!“
ptal se Tyl na Facebooku. A dodal, že takové věci se neděly ani za Babiše.

https://cz24.news/obrovsky-problem-urady-umi-zmizet-zpravu-z-datove-schranky-to-ani-za-babise-nebylo-podezreni-u-jurecky/
https://cz24.news/obrovsky-problem-urady-umi-zmizet-zpravu-z-datove-schranky-to-ani-za-babise-nebylo-podezreni-u-jurecky/
https://cz24.news/obrovsky-problem-urady-umi-zmizet-zpravu-z-datove-schranky-to-ani-za-babise-nebylo-podezreni-u-jurecky/


 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Zmizela-zprava-To-ani-za-Babise-nebylo-Podezreni-u-Jurecky-730571

